МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

29.08.2024                                  № ПИЯ-13-411/4
г. Сургут

Об организации деятельности детских
общественных объединений в МБОУ
НШ «Прогимназии»
на 2024/2025 учебный год

Во исполнение Постановления Администрации города от 17.06.2020 № 3923
«Об утверждении порядка  взаимодействия Администрации города Сургута,
подведомственных муниципальных учреждений с организаторами
добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими
(волонтёрскими) организациями», приказа департамента образования от 03.05.2018
№ 12-27-410/18 «Об организации деятельности муниципального отделения
общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское
движение школьников» в городе Сургуте», в связи с началом учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:
Организовать деятельность детских общественных объединений в 2024/2025

учебном году:
1.1 детского объединения отряда ДЮП «Огненный лис» из числа

обучающихся в возрасте с 9-ти лет;
1.2 детского объединения «Юные Жуковцы «Феникс» из числа обучающихся

в возрасте с 9-ти лет;
1.3 детского объединения - спортивный клуб «Олимпик» из числа

обучающихся в возрасте с 8-ти лет;
1.4 детского объединения школьного органа ученического самоуправления

«Добрыня» из числа обучающихся в возрасте с 8-ти лет;
1.5 детского экологического объединения «Югорка» из числа обучающихся

в возрасте с 10-ти лет;
1.6 детского объединения отряд ЮИД «Зеленый огонек» из числа

обучающихся в возрасте с 9-ти лет;
1.7 детского объединения – «Юнармия» из числа обучающихся в возрасте с

9-ти лет;
1.8 детского научное объединения «Росток» из числа обучающихся в

возрасте с 8-ти лет.
2. Назначить:

2.1 ответственного за взаимодействие с детскими общественными
объединениями Сурикову Анжелику Леонидовну, педагога-организатора.

2.2 руководителем детского объединения - отряд ДЮП «Огненный лис» -
Никишину Анну Витальевну, педагога-организатора.

2.3 руководителем детского объединения «Юные Жуковцы «Феникс» -
Сурикову Анжелику Леонидовну, педагога-организатора.

2.4 руководителем детского объединения - спортивный клуб «Олимпик» -
Янгильдина Александра Ришатовича, учителя физической культуры.

2.5 руководителем детского объединения школьного органа ученического
самоуправления «Добрыня» - Кобахидзе Ирину Игоревну, педагога-организатора.

2.6 руководителем детского экологического объединения «Югорка» -
Орынбасарову Софью Егоровну, воспитателя.

2.7 руководителем детского объединения отряда ЮИД «Зеленый огонек» -
Переседову Маргариту Юрьевну, учителя начальных классов;

2.8 руководителем детского объединения – «Юнармия» - Янгильдина
Александра Ришатовича, учителя физической культуры;

2.9 руководителем детского научного объединения «Росток» - Сурикову
Анжелику Леонидовну, педагога-организатора.

3. Руководителям объединений:
3.1 разработать и представить на рассмотрение директору план работы и

расписание занятий;
3.2 утвердить списочный состав детских объединений в срок до 10.09.2024

года;
3.3 обеспечить ведение документации.
4. Назначить куратором организации деятельности детских общественных

объединений Сурикову Анжелику Леонидовну, советника директора по
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.

5. Контроль за исполнение приказа возложить на Побута Ирину Ивановну,
заместителя директора по внеклассной внешкольной воспитательной работе.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 10.04.2024 с по 04.07.2025

    В.В. Горячева

Приложение 1 к приказу
№ ПИЯ-13-411/4 от 29.08.2024

План мероприятий
дружины юных пожарных «Огненный лис» на 2024/2025 учебный год.

Наименование мероприятия
Сроки

проведения Ответственный

Общий сбор членов отряда юных пожарных.
Выбор штаба. Распределение обязанностей.
Оформление уголка юных пожарных и другой
документации.

Руководитель ДЮП

Агидбригада для первоклашек Руководитель, члены
ДЮП

Подготовка и проведение тренировочной эвакуации

Сентябрь

Пищикова Н.А., кл.
руководители

Занятие с4членами ДЮП по теме: «История пожарной
охраны»
Акция «В новый учебный год- без пожаров!»

Руководитель ДЮП,
классные руководители

Беседа в 3-4 классах с учащимися «ППБ и поведение при
пожаре»

Октябрь

Руководитель, члены
ДЮП

Беседа для учащихся 1-2 классов на тему: «Не шути с
огнём». Члены ДЮП

Занятие с членами ДЮП по теме «Основы обеспечения
пожарной безопасности».

Ноябрь
Руководитель, члены
ДЮП

Викторина «Как обращаться с огнём?» 1-4 классы Члены ДЮП
Встреча пожарного инспектора с учениками школы. Выпуск
листовок «Безопасный Новый Год!»

Руководитель, члены
ДЮП

Занятие с членами ДЮП по теме: «Пути эвакуации»

Декабрь

Руководитель ДЮП
Занятие с членами ДЮП по теме: «Средства тушения
пожаров» Руководитель ДЮП

Игры по обучению правилам пожарной безопасности.
Январь

Руководитель, члены
ДЮП, воспитатели ГПД

Конкурс детского рисунка «Детям спички не игрушка!» Руководитель, члены
ДЮП

Рейд ДЮП «Берегите жилище от пожара». Выпуск листков.
Участие в городском слете дружин юных пожарных.

Руководитель, члены
ДЮП

Городская акция «Сладкое письмо солдату»

Февраль

Руководитель, члены
ДЮП

Рейд по проверке эвакуационных схем. Руководитель, члены
ДЮП

Конкурс рисунков «Берегите лес от пожара»
Март

Руководитель ДЮП

Выпуск памятки «Действия при пожаре» и распространение
среди учащихся.

Руководитель, члены
ДЮП

Занятие с членами ДЮП по теме: «Первичные средства
пожаротушения»

Руководитель, члены
ДЮП

Праздничный выпуск видеопоздравления ко дню пожарной
охраны. Члены ДЮПАпрель

Викторина «Что мы знаем о пожарной безопасности» (для 1-
4 классов)

Руководитель, члены
ДЮП

Конкурс рисунков «В каникулы с правилами пожарной
безопасности» Руководитель ДЮП

Публикации в школьной газете о работе юных пожарных

Май

Члены ДЮП

Проведение бесед, «минуток» по профилактике пожаров и
несчастных случаев от детской шалости с огнём

1 раз в
четверть

Руководитель, члены
ДЮП

Участие в школьных, городских конкурсах и соревнованиях
по пожарной безопасности

В течение
года В течение года

Занятия с членами дружины юных пожарных В течение
года Руководитель ДЮП

Приложение 2 к приказу
№ ПИЯ-13-411/4 от 29.08.2024

План работы школьного спортивного клуба «Олимпик»
 МБОУ НШ «Прогимназия» на 2024/2025 учебный год

№ Мероприятие Сроки
проведения

Участники Место
проведения

1 Кросс «Золотая осень»
первенство школы, города

Сентябрь 1-4
По классам

Спортивная
площадка,

стадион
2 Развлечение: «осенние гуляния» Сентябрь Дошкольное

отделение
(по группам)

Спортивный
зал

3 Спортивно-оздоровительный
праздник: «День здоровья»

Октябрь Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивная
площадка

4 «Сильные, смелые, ловкие,
умелые»

Октябрь-
ноябрь

Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивные
зал

5 «ГТО», первенство школы Октябрь-
май

1-4
По классам

Спортивные
зал, спортивная

площадка
6 «Юные спортсмены» Ноябрь Дошкольное

отделение
(по группам)

Спортивный
зал

7 Спортивный праздник «Вместе с
мамой веселей!»

Ноябрь Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивный
зал

8 «Папа, мама, я- спортивная
семья»

Декабрь Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивный
зал

9 «Папа, мама, я- спортивная
семья»

Январь 1 Спортивный
зал

10 «Малые зимние олимпийские
игры»

Январь Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивный
зал

11 «Веселы старты» первенство
школы

Февраль 1-4 Спортивный
зал

12 Физ.досуг: «Сказочные
эстафеты»

Февраль Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивный
зал

13 Смотр строя и песни ко дню
защитника Отечества,

первенство школы, города

Февраль 2-4 Спортивный
зал

14 Спортивный праздник «Мы
парни на все 100»

Февраль Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивный
зал

15 «Интересная скакалка»
Международный женский день

Март 2-3 Спортивный
зал

16 Спартакиада «Первые шаги к
Олимпийским рекордам»

Март Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивный
зал

17 Городской слёт школьных
спортивных клубов

Апрель 4 классы

18 «День Нептуна» Апрель Дошкольное
отделение

(по группам)

Бассейн

19 «Будем дружить, физкультуру
любить»

Апрель Дошкольное
отделение

(по группам)

Спортивный
зал

20 Всемирный день здоровья Апрель 1-4 Учебные
кабинеты

21 «Веселые старты на воде» Апрель Дошкольное
отделение

Бассейн

22 «Моя спортивная семья!» Апрель Дошкольное
отделение

Спортивный
зал

23 «Большие спортивные игры»
первенство школы, городские

соревнования

Апрель 2-4 Спортивный
зал

24 «Губернаторские состязания» Апрель Дошкольное
отделение

Спортивный
зал

25 Спортивно-патриотический
праздник

«Всегда готовы Родине служить»

Май 4 Спортивный
зал

26 Физкультурный досуг «Делай с
нами, делай как мы, делай лучше

нас»

Май Дошкольное
отделение

Спортивная
площадка

27 Эстафета ко дню Победы Май Сборная команда
класса 2-4

Спортивная
площадка

Приложение 3 к приказу
№ ПИЯ-13-411/4 от 29.08.2024

План работы волонтёрского отряда «Добрыня» МБОУ НШ «Прогимназия» на
2024/2025 учебный год

№ Название темы Месяц
1 Организационное заседание волонтёрского отряда «Добрыня» Сентябрь

2 «Праздник первого звонка – 2024» Сентябрь
3 День солидарности в борьбе с терроризмом 4 сентября
4 Поздравление ко Дню учителя 5 октября
5 Акция «Чистое утро» Октябрь
6 «Веселая переменка» к всемирному Дню математики 15 октября
7 Развивающая ролевая игра «Планета друзей» Ноябрь
8 Проект бережливых «Чтобы дольше жили книжки» Ноябрь
9 Международный день толерантности Ноябрь
10 День матери в России
11 Кукольное представление для учащихся детского сада МБОУ НШ

«Прогимназия» по соблюдению правил ДД
Декабрь

12 Изготовление кормушек для птиц Декабрь
13 День неизвестного солдата 3 декабря
14 День добровольца (волонтера) 5 декабря
15 День Героев Отечества 9 декабря
16 Задушевный разговор, невыдуманные рассказы «Что такое делать

добро»
Декабрь

17 Единый урок «Права человека» 10 декабря
18 Новогодний праздник Декабрь
19 Беседа-практикум «Будь аккуратным и чистым» Январь
20 «Веселая переменка» ко Дню российской науки 8 февраля
21 КТД «Я добрый волшебник» Февраль
22 Деловой практикум с элементами тренинга «Умей сказать: «Нет!» Февраль
23 Изготовление поздравительных открыток к празднику «Дню

защитника Отечества»
Февраль

24 КТД «Идеальный учебник для идеальной школы» Март
25 Поздравление учителей с праздником 8 марта Март
26 «Веселая переменка» к всероссийской неделе музыки Март
27 День здоровья 7 апреля
28 Акция «Забота», уход за школьными растениями Апрель
29 Операция «Муравьишкины дела» Май
30 Участие в проведении праздничного мероприятия к 80 – годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
Май

Приложение 4 к приказу
№ ПИЯ-13-411/4 от 29.08.2024

План работы
отряда юных жуковцев «Феникс» МБОУ НШ «Прогимназия» на 2024/2025

учебный год

№
п/п

Мероприятие Дата проведения Ответственные

1 Прием учащихся в отряд
юных жуковцев «Феникс»

сентябрь руководитель отряда ЮЖ

2 Участие в Акции #24_ кадра
Победы (просмотр и
обсуждение фильмов,
посвященных ключевым
датам истории России) в
рамках муниципального
конкурса «Лучший отряд
ГОДО ЮЖ»

сентябрь - ноябрь руководитель отряда ЮЖ

3 Посвящение в отряд юных
жуковцев «Феникс»

1 декабря руководитель отряда ЮЖ

4 Декада Жуковского
движения в рамках
муниципального конкурса
«Лучший отряд ГОДО ЮЖ»

декабрь руководитель отряда ЮЖ

5 Участие в городском
конкурсе электронных карт
"История в новом формате" в
рамках муниципального
конкурса «Лучший отряд
ГОДО ЮЖ»

декабрь руководитель отряда ЮЖ

6 Урок мужества, классные
часы ко Дню неизвестного
солдата

3 декабря руководитель отряда ЮЖ

7 Участие во всероссийской
Акции «День героев
Отечества»

9 декабря руководитель отряда ЮЖ

8 Муниципальный конкурс
«Лучший отряд
общественной детской
организации "Юные
жуковцы»

январь руководитель отряда ЮЖ

9 Проведение классных часов,
уроков Мужества ко дню
полного освобождения
Ленинграда от фашистской
блокады

январь руководитель отряда ЮЖ

10 Участие в Акции "Сладкое
письмо солдату"

 январь – февраль руководитель отряда ЮЖ

11 Митинг на территории
памятника "Воинам -
интернационалистам",
приуроченный ко дню
вывода войск из
Афганистана

февраль руководитель отряда ЮЖ

12 Волонтерская работа
"Жуковцы"- Ветеранам"

февраль руководитель отряда ЮЖ

13 Игра брейн – ринг "Знатоки
истории ВОВ"

март руководитель отряда ЮЖ

14 Участие в патриотических
Акциях: "Георгиевская
ленточка",
«Письмо ветерану»
«Звезда памяти», «Окна
победы» и др.

апрель - май руководитель отряда ЮЖ,
воспитанники отряда ЮЖ

15 Праздничное мероприятие ко
Дню Победы советского
народа в Великой
Отечественной войне 1941 –
1945 годов

май  руководитель отряда ЮЖ

Приложение 5 к приказу
№ ПИЯ-13-411/4 от 29.08.2024

План работы отряда ЮИД «Зеленый огонек»
МБОУ НШ «Прогимназия» на 2024/2025 учебный год

№ Мероприятие Срок выполнения
1. Выборы состава отряда ЮИД Сентябрь
2. Тестирование учащихся 1-4 классов по вопросам ПДД Сентябрь
3. Формирование групп учащихся, нуждающихся в дополнительных

занятиях по закреплению навыков безопасного поведения на
дорогах.

Сентябрь

4. Проведение занятий с учащимися по закреплению навыков
безопасного поведения на дорогах

В течение года

5. Занятия кружка ЮИД 1 раз в 2 недели
6. Изучение правил ДД членами отряда ЮИД В течение года
7. Участие в профилактических акциях (по отдельному плану) Сентябрь - май

8. Организация просмотра видеофильмов, социальных роликов,
мультфильмов по правилам дорожного движения

В течение года

9. Организация конкурсов рисунков, плакатов, фликеров В течение года
10. Проведение викторин, кроссвордов, загадок по правилам

дорожного движения в начальной школе, детском саду
В течение года

11. Выступление отряда ЮИД «Зелёный огонёк» в детском саду, на
классных часах для обучающихся 1-2 кл.

В течение года

12. «Блиц минутки - напоминания» В течение года
13. Создание презентаций, видеороликов по ПДД В течение года
14. Оформление и обновление стенда «Уголок дорожной

безопасности»
В течение года

15. Изготовление листовок, буклетов, памяток и др. для обучающихся
и их родителей (законных представителей)

В течение года

16. Организация встреч с сотрудниками ОГИБДД В течение года
17. Участие в Слёте отрядов ЮИД Сентябрь, апрель
18. Подготовка к конкурсу «Безопасное колесо» Январь – март

19. Участие в соревнованиях «Безопасное колесо» Апрель

20. Участие в мероприятиях, посвящённых «Неделе безопасности»
(отдельно по плану)

В течение года

21. Организация рейдов по классам «Наш уголок по ПДД», «Я заметен
на дороге!» агитбригадой отряда ЮИД «Зелёный огонёк» (по
отдельному плану)

В течение года

22. Участие в профилактических акциях «Я примерный пешеход, я
примерный водитель», «Пешеход на переход», «Ребёнок – главный
пассажир»

В течение года

23. Анализ работы отряда ЮИД Май

С приказом № ПИЯ-13-411/4 от 29.08.2024

ознакомлены:

№
п/п

Ф.И.О. Должность Дата, подпись

1. Побута И.И. Заместитель директора по
внеклассной и внешкольной работе

2. Никишина А.В. Педагог-организатор
3. Сурикова А.Л. Педагог-организатор
4. Янгильдин А.Р. Учитель физической культуры
5. Орынбасарова С.Е. Учитель начальных классов
6. Переседова М.Ю. Учитель начальных классов
7. Кобахидзе И.И. Педагог-организатор